ESTADO DE SANTA CATARINA

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANGAO

CNPJ:

Rodovia SC 443, Km 02

C.E.P.:

95.780.458/0001-17

88717-000

 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

- Sangão - SC

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.:  24/2023 - PR

46/2023

46/2023

11/05/2023

Folha:  1/2

       O(a)  Prefeito Municipal,  CASTILHO SILVANO VIEIRA, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela
legislação em vigor, especialmente sob Lei nº 10.520/02 e em face aos princípios ordenados através da Lei nº
8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pelo Pregoeiro e sua equipe de apoio,
resolve:

01 - HOMOLOGAR a presente Licitação nestes termos:

SUPERIOR SINALIZACAO LTDA     (10159)

1 FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE TACHÃO BIDIRECIONAL
25X15X5CM ABNT (NBR 15.756). - Marca: SUPERIOR

Un 600,00  0,0000 50,90    30.540,00

2 FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE TACHINHA BIDIRECIONAL
10X8X2,2CM ABNT (NBR 15.756). - Marca: SUPERIOR

Un 1.000,00  0,0000 25,23    25.230,00

3 PLACA DE ADVERTÊNCIA "FAIXA ELEVADA" 50X70CM COM
SUPORTE METÁLICO 3M X 2" E PELÍCULA
RETRORREFLETIVA. - Marca: SUPERIOR

Un 180,00  0,0000 349,00    62.820,00

4 PLACA DE ADVERTÊNCIA "LOMBADA" 60X60CM COM
SUPORTE METÁLICO 3M X 2" E PELÍCULA
RETRORREFLETIVA. - Marca: SUPERIOR

Un 200,00  0,0000 349,00    69.800,00

5 PLACA DE ADVERTÊNCIA "PEDESTRE" 60X60CM COM
SUPORTE METÁLICO 3M X 2" E PELÍCULA
RETRORREFLETIVA. - Marca: SUPERIOR

Un 150,00  0,0000 349,00    52.350,00

a )  Processo Nr.:

b )  Licitação Nr.:

c )  Modalidade:

d )  Data Homologação:

e )  Objeto da Licitação

f )  Fornecedores e Itens declarados Vencedores (cfe. cotação):

46/2023

24/2023-PR

PREGÃO PRESENCIAL

25/05/2023
A presente licitação tem por objetivo registrar preços com a finalidade de selecionar a proposta mais vantajosa
para futura(s) e eventual(is) contratação(ões) de empresa(s) especializada(s) para fornecimento de placas de
sinalização viária vertical e prestação de serviços de sinalização viária horizontal no município de Sangão/SC,
com fornecimento de mão de obra, equipamentos, materiais e agregados necessários, observando-se o Código
de Trânsito Brasileiro (CTB) e as especificações mínimas const

 Unid.  Quantidade  Descto (%)  Preço Unitário

(em Reais R$)

 Total do Item

Sangão,   25   de  Maio   de   2023. ----------------------------------------------------------------------
CASTILHO SILVANO VIEIRA

PREFEITO MUNICIPAL

ESTADO DE SANTA CATARINA

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANGAO

CNPJ:

Rodovia SC 443, Km 02

C.E.P.:

95.780.458/0001-17

88717-000

 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

- Sangão - SC

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.:  24/2023 - PR

46/2023

46/2023

11/05/2023

Folha:  2/2

SUPERIOR SINALIZACAO LTDA     (10159)

6 PLACA DE ADVERTÊNCIA "VELOCIDADE" 60X60CM COM
SUPORTE METÁLICO 3M X 2" E PELÍCULA
RETRORREFLETIVA. - Marca: SUPERIOR

Un 150,00  0,0000 349,00    52.350,00

7 PLACA DE ADVERTÊNCIA MONITORAMENTO 40X60CM COM
SUPORTE METÁLICO 3M 2" E PELÍCULA RETRORREFLETIVA. -
Marca: SUPERIOR

Un 170,00  0,0000 345,00    58.650,00

8 PLACA DE REGULAMENTAÇÃO "PARE" L25 60X60CM COM
SUPORTE METÁLICO 3M 2" E PELÍCULA RETRORREFLETIVA. -
Marca: SUPERIOR

Un 180,00  0,0000 349,00    62.820,00

9 PLACA DE REGULAMENTAÇÃO "PROIBIDO ESTACIONAR"
40X60CM COM SUPORTE METÁLICO 3M 2" E PELÍCULA
RETRORREFLETIVA. - Marca: SUPERIOR

Un 160,00  0,0000 345,00    55.200,00

10 PLACA DE SINALIZAÇÃO VIÁRIA M², CHAPA Nº 18, PINTURA
ELETROSTÁTICA E ADESIVO RETRORREFLETIVO. - Marca:
SUPERIOR

M2 112,00  0,0000 710,00    79.520,00

11 SINALIZAÇÃO VIÁRIA HORIZONTAL A BASE DE RESINA
ACRÍLICA NBR 11.862 E APLICAÇÃO DE MICRO ESFERA DE
VIDRO TIPO IIA. - Marca: SUPERIOR

M2 2.800,00  0,0000 26,50    74.200,00

12 SUPORTE DE FIXAÇÃO DE PLACAS TIPO TUBO 3M X 2" DE
FERRO. - Marca: SUPERIOR

Un 650,00  0,0000 108,00    70.200,00

Total do Fornecedor: 693.680,00

Total Geral: 693.680,00

Sangão,   25   de  Maio   de   2023. ----------------------------------------------------------------------
CASTILHO SILVANO VIEIRA

PREFEITO MUNICIPAL